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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
yhdyskuntakehittämislaiksi 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta 
lausua hallituksen esitysluonnoksesta 
yhdyskuntakehittämislaiksi, jolla esitetään koottavaksi kuntien 
maapolitiikkaa ja yhdyskuntakehittämistä koskevaa sääntelyä.  
 
Vaikka esitys kohdistuu ensisijaisesti kuntien tehtäviin, sillä on 
merkittäviä välillisiä vaikutuksia hyvinvointialueen sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen lakisääteisen 
järjestämisvastuun toteuttamiseen. Kuntien maapoliittiset 
linjaukset ja yhdyskuntakehittämisen aikataulut 
vaikuttavat palvelutarpeen alueelliseen 
kehittymiseen, palveluverkon sijoittumiseen, investointi- ja 
toimitilaratkaisuihin sekä palvelujen yhdenvertaiseen 
saatavuuteen hyvinvointialueella.  
 
Hyvinvointialue pitää myönteisenä, että esityksessä 
korostetaan maapolitiikan pitkäjänteisyyttä ja avoimuutta 
maapoliittisen ohjelman kautta. Lakisääteisten palvelujen 
hallittu järjestäminen edellyttää ennakoivaa näkymää tonttien 
saatavuuteen ja alueiden kehittämisen aikatauluihin.  
 
Hyvinvointialue pyytää huomioimaan, että kaavoituksen sekä 
siihen liittyvien maanvuokran, tonttien luovutusehtojen ja 
muiden kaavojen toteuttamiseen liittyvien 
maankäyttömaksujen ja aikataulujen kokonaisuus ei saa 
muodostaa kohtuutonta estettä, viivästystä tai 
kustannusrasitetta hyvinvointialueen lakisääteiselle 
palvelutuotannolle ja palveluverkon pitkäaikaiselle 
toteuttamiselle.  
 
Hyvinvointialue toteaa, että hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen on sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetun lain (612/2021) mukaisesti kuntien ja 
hyvinvointialueen yhteinen lakisääteinen tehtävä. 
Yhdyskuntakehittämistä koskevien ratkaisujen vaikutukset 
palvelujen saavutettavuuteen ja eri väestöryhmien 
yhdenvertaisiin palvelumahdollisuuksiin on 
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tästä syystä tärkeää arvioida osana päätöksenteon vaikutusten 
arviointia. 
 
Hyvinvointialue korostaa varautumisen ja valmiuden 
näkökulmaa. Hyvinvointialueella on lainsäädäntöön perustuva 
velvollisuus turvata sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä pelastustoimen toiminta myös häiriö- ja 
poikkeusoloissa. Hyvinvointialue korostaa, että kuntien 
maapoliittisissa ja yhdyskuntakehittämiseen liittyvissä 
ratkaisuissa on tärkeää ennakoida myös sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen tilapäisten ja 
poikkeusoloihin liittyvien toimintojen sijoittumistarpeet, jotta 
lakisääteinen järjestämisvastuu voidaan turvata kaikissa 
tilanteissa. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue korostaa kuntien ja 
hyvinvointialueen välisen strategisen ja ennakoivan yhteistyön 
merkitystä yhdyskuntakehittämisessä. Toimiva yhteistyö tukee 
palvelujen yhdenvertaista saatavuutta, investointien hallittua 
kohdentamista ja hyvinvointialueen lakisääteisten tehtävien 
kestävää hoitamista. 

 

 
Syrjänen Markus 
Konsernipalvelujen johtaja 
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